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jeg synes måske mangler viden om det her, net- 
op fordi de bliver ved med at gå til de prostitue- 
rede og købe seksuelle ydelser, må jo være for- 
brugerne, så man må også henvende sig til 
mændene eller de potentielt få kvinder, der også 
går til én prostitueret. 

Så mit spørgsmål er egentlig meget kort, og 
det er ikke at skabe en os og dem-debat, snarere 
tværtimod. Det er netop at prøve at komme ord- 
førerens problematik i møde ved at sige: Jamen 
synes ordføreren, det er i orden, at man infòrme- 
rer og laver nogle kampagner for netop de her 
mænd, som går til de her kvinder, i øvrigt gan- 
ske almindelige mænd, som ikke hører til nogen 
specielt stigmatiserede grupper, men ganske al- 
mindelige middelklassemænd med ganske al- 
mindelige indtægter? 

Synes ordføreren, det er o.k., at vi laver en op- 
lysende kampagne, der henvender sig til netop 
den her gruppe for at fortælle dem, at det her 
ikke er i orden, eller at det kan have betydning 
for den gruppe af personer, det handler om? 

Kl. 17:12 
Formanden: 
Ordføreren. 

Kl. 17:12 
Ellen Trane Nørby (V): 
Jeg tror, at det altid er vigtigt, at man laver oply- 
sende kampagner. Den siddende regering er jo 
den første regering i Danmark nogen sinde, der 
har sat fokus på, at kunderne har et valg og et 
ansvar. Det gjorde vi i forbindelse med den kam- 
pagne, der blev lavet om menneskehandel, hvor 
det blev gjort meget, meget tydeligt og klart, at 
kunden havde et valg. Det har kvinden ikke, når 
vi taler om kvinder, der er i prostitution på 
grund af tvang. Det er der ingen tidligere rege- 
ringer der har gjort, og det er netop også at gå 
ind og prøve at lave en differentieret oplys- 
ningskampagne. 

Der er også blevet oprettet numre, som kun- 
der, der mener, at de prostituerede, de har været 
hos, måske har været udsat for handel eller på 
andre måder er blevet tvunget ind i det, kan rin- 
ge anonymt til og give et tip. Der er lavet andre 
rådgivningstjenester, så det er bestemt ikke, for- 
di der er en berøringsangst over for det. Der er, 
sådan som videngrundlaget ser ud lige nu, om- 
kring 14 pet. af de danske mænd, der går til pro- 
stituerede, og det kan man jo altid tage en debat 
om, men jeg siger bare, at når man læser Service- 
styrelsens undersøgelse, kan man se, at et af de 
største problemer, de prostituerede føler, er, at 
de bliver stigmatiserede, at der er nogle, der mo- 

raliserer på deres vegne i stedet for at give dem 
en fremstrakt hånd og hjælpe dem. 

Kl. 17:13 
Formanden: 
Det er fru Pernille Vigsø Bagge for en kort be- 
mærkning. 

Kl. 17:13 
Pernille Vigsø Bagge (SF): 
Tak. Jeg er i hvert fald personligt blevet kaldt alt 
fra puritansk betonfeminist til sexforskrækket 
moraliserende præst. Det kunne jo f.eks. godt 
være mig, ordføreren hentydede til. Jeg kunne 
godt tænke mig at få en forklaring på det der 
med moralen -  hvad er det lige, der er proble- 
met med at have en moral, der måske siger: Jeg 
synes sgu egentlig ikke, det er i orden, at der er 
nogle i vores samfund, der skal have lov til at 
købe seksuelle ydelser af andre? Hvis ens moral, 
som jo egentlig betyder etos, sædvane, siger en 
det, altså at det ikke bør være sædvane, er der så 
reelt et problem i det? 

I forhold til det der med at lave en undersø- 
gelse vil jeg sige, at det jo har været noget, vi har 
efterspurgt en hel del fra oppositionens side, og 
sidst fremsatte Socialdemokraternes retsordfø- 
rer et forslag om, at vi kunne få sådan en under- 
søgelse af prostitutionsforholdéne i Danmark. 
Hvordan kan det være, at ordførerens parti ikke 
støttede sådan en undersøgelse? 

Kl. 17:14 
Formanden: 
Ordføreren. 

Kl. 17:14 
Ellen Trane Nørby (V): 
Der blev jo lavet en stor undersøgelse af Service- 
styrelsen, den kom her i sommer. Jeg ved ikke, 
om SF's ordfører har set den, men der er jo lavet 
en ret stor kortlægning af det. Og ja, vi sagde på 
det tidspunkt, at vi ville afvente de ting, der var 
sat i gang. Man må sige, at der er andre steder, 
hvor der mangler viden, og der kan man jo i høj 
grad godt se frem til at få den viden. 

SF's ordfører spørger, om moral ikke er fint. 
Jo, altså SF's ordfører kan jo have en hvilken 
som helst holdning, som SF's ordfører eller SF 
ønsker at have. Det er jo et politisk standpunkt. 
Jeg ønsker bare, at den her debat forholder sig 
til: Er det de mennesker, der er i prostitution, vi 
ønsker at hjælpe? For så skal vi; nok ikke starte 
med at sige, at vi synes, at det, de gør, er rigtig, 
rigtig åndssvagt. Vi skal nok ikke starte med at 
fortælle dem, at de nærmest er tåbelige menne- 
sker, der ikke har været i stand til at træffe et 
valg. Vi skal nok snarere fokusere på, hvordan 


